
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Keskusrikospoliisi

Lausunto

12.03.2021

Asia:   VN/16344/2020 

Lausuntopyyntö lakiluonnoksesta luottotietolain muuttamiseksi 
maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Keskusrikospoliisin lausunto Oikeusministeriölle lakiluonnoksesta luottotietolain muuttamiseksi 
maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämiseksi

Tausta

Oikeusministeriö on 4.3.2021 pyytänyt keskusrikospoliisilta lausuntoa luon-noksesta luottotietolain 
muuttamiseksi maksuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen osalta.

Ehdotettavat muutokset liittyvät pääministeri Sanna Marinin hallitusohjelmaan, jonka mukaan 
lyhennetään maksuhäiriömerkintöjen kestoaikaa. Muutoksilla toteutettaisiin eduskunnan 
lausumassaan EV 69/2020 vp edellyttämä tavoite siitä, että henkilöt, jotka ovat suorittaneet 
maksuhäiriömerkinnän perusteena olleet maksut asianmukaisesti, tulee poistaa rekisteristä yhden 
kuukauden kuluttua maksun suorittamisesta.

Esityksen tavoitteena on, että yleisimpien henkilö- ja yritysluottotietoina talletettavien 
maksuhäiriömerkintöjen säilytysaika lyhenisi luonnoksen mukaan niiden perusteena olevan saatavan 
suorittamisen johdosta yhteen kuukauteen. Uuden maksuhäiriömerkinnän pidentävästä 
vaikutuksesta luovuttaisiin. 
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Keskusrikospoliisi pitää esitystä lähtökohtaisesti henkilöiden oikeusturvaa ja taloudellista 
toimintakykyä lisäävänä.

Rikostorjunnan ja lainvalvontaviranomaisen näkökulmasta esitetyn lainmuutoksen perusteella on 
huomioitava ja arvioitava sitä, kuinka luottotietorekisteri riittävällä tasolla antaisi tietoja henkilön 
maksukyvystä ja -halukkuudesta sekä muusta kyvystä vastata sitoumuksistaan. Tietojen riittävän 
pitkällä säi-lyttämisellä rekisterissä voidaan arvioiden olevan rikoksia ennalta estävä vaikutus mm. 
mahdollisten luottokortti- tai rahoituspetosrikosten osalta.

Yritysten toiminnassa makuhäiriömerkintöjen säilytysaikojen lyhentämisellä voi olla vaikutusta 
konkurssirikosten esitutkinnassa ja selvittämisessä. Mak-suhäiriömerkintöjen näkymisajan 
lyheneminen luottotietorekisterissä voi vaikeuttaa esitutkinnassa yrityksen 
maksukyvyttömyyshetken selvittämistä, kun yksi tätä selvitystä tukeva tietolähde olisi poissa. 

Keskusrikospoliisi toteaa, että yhden kuukauden aika, jonka jälkeen maksuhäiriömerkintä 
poistettaisiin luottotietorekisteristä, on varsin lyhyt eikä silloin välttämättä anna riittävää ja oikeaa 
kuvaa henkilön maksuhalukkuudesta tulevaisuudessa hoitaa velvoitteensa tyydyttävällä tavalla. 
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